

Anhang 2 - Unsere Gebühren für Privatkunden

zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Vivid Money S.A.

gültig ab 21. Oktober 2024 - v.2

	Standard	Plus***	Prime
Verwaltung des Kontos			
Kontoeröffnung	€0	€0	€0
Kontoführungsgebühr	3,9 €* monatlich	6,9 € monatlich	9,9 € monatlich
	für bis zu 3 Vivid-Konten	oder €17,7 für 3 Monate (entspricht €5,9 monatlich) **** oder €29,4 für 6 Monate (entspricht € 4,9 monatlich) **** für bis zu 6 Vivid-Konten	für bis zu 15 Vivid-Konten
Monatliche Kontoführungsgebühr für	1,99 € für bis zu 3 zusätzliche Vivid-Konten	1,99 € für bis zu 3 zusätzliche Vivid-Konten	1,99 € für bis zu 3 zusätzliche Vivid-Konten

zusätzliche Konten			
Kundenbetreuung	€0	€0	€0
Benachrichtigungen	€0	€0	€0
Online-Zugang			
Online-Zugang über die Vivid App	€0	€0	€0
Bereitstellung von Debitkarten			
Ausgabe einer virtuellen Karte	€1	0 € für die erste Karte, 1 € für jede weitere Karte	0 € für die erste Karte, 1 € für jede weitere Karte
Ausgabe einer physischen Karte	€19,90	€19,90	€19,90
Lieferung einer physischen Karte	9,90 € für die Standardlieferung 24,90 € für die Expresslieferung	9,90 € für die Standardlieferung 24,90 € für die Expresslieferung	9,90 € für die Standardlieferung 24,90 € für die Expresslieferung
Neuausgabe der virtuellen Karte	0 € für die erste monatliche Neuausgabe, 1 € für weitere Neuausgaben	0 € für die erste monatliche Neuausgabe, 1 € für weitere Neuausgaben	0 € für fünf Neuausgaben pro Monat, 1 € für weitere Neuausgaben
Neuausgabe der physischen Karte	€19,90	€19,90	€19,90

Monatliche Wartungsgebühr für Karten	0 € für eine Karte, 0,90 € für jede weitere Karte	0 € für eine Karte, 0,90 € für jede weitere Karte	€0
Gebühr für die Anpassung einer Karte****	€3,90	€3,90	€3,90
Hinzufügen von Geld			
Eingehende Banküberweisung	€0	€0	€0
Aufladen von Geld mit einer Debit- oder Kreditkarte (Card Top Up)	200 € pro Monat kostenlos für im EWR herausgegebene Verbraucherdebitkarten, danach fällt eine Gebühr von 1 % an. 3% Gebühr für alle Aufladungen von anderen Karten. Der Mindestbetrag der Gebühr beträgt 0,49 €.	500 € pro Monat kostenlos für im EWR herausgegebene Verbraucherdebitkarten, danach fällt eine Gebühr von 1 % an. 3% Gebühr für alle Aufladungen von anderen Karten. Der Mindestbetrag der Gebühr beträgt 0,49 €.	1,000 € pro Monat kostenlos für im EWR herausgegebene Verbraucherdebitkarten, danach fällt eine Gebühr von 1 % an. 3% Gebühr für alle Aufladungen von anderen Karten. Der Mindestbetrag der Gebühr beträgt 0,49 €.
Rückbuchungen bei Top Ups	€30	€30	€30
Geld überweisen			
Ausgehende Banküberweisung	€0	€0	€0
Abhebung von Bargeld			

Bargeldabhebung mit der Vivid Karte	200 € pro Monat können kostenlos an einem Geldautomaten abgehoben werden, allerdings nur, wenn der abgehobene Betrag mindestens 50 € beträgt. Liegt der Abhebungsbetrag unter 50 €, wird eine Gebühr von 3 % des Abhebungsbetrags (mindestens jedoch 1 €) erhoben. Sobald ein Betrag von 200 € pro Monat abgehoben wurde, wird für den darüber hinausgehenden Betrag die gleiche Gebühr erhoben.	500 € pro Monat können kostenlos an einem Geldautomaten abgehoben werden, allerdings nur, wenn der abgehobene Betrag mindestens 50 € beträgt. Liegt der Abhebungsbetrag unter 50 €, wird eine Gebühr von 3 % des Abhebungsbetrags (mindestens jedoch 1 €) erhoben. Sobald 500 € pro Monat abgehoben wurden, wird für den darüber hinausgehenden Betrag die gleiche Gebühr erhoben.	1,000 € pro Monat können kostenlos an einem Geldautomaten abgehoben werden, allerdings nur, wenn der abgehobene Betrag mindestens 50 € beträgt. Liegt der Abhebungsbetrag unter 50 €, wird eine Gebühr von 3 % des Abhebungsbetrags (mindestens jedoch 1 €) erhoben. Sobald 1.000 € pro Monat abgehoben wurden, wird für den darüber hinausgehenden Betrag die gleiche Gebühr erhoben.
Sonstiges			
Währungsaufschlag auf den Wechselkurs für die Ausführung von Kartentransaktionen außerhalb des EUR	1%	1%	1%
Gebühr für Glücksspiele und Bargeldäquivalente**	3% des Transaktionsbetrags	3% des Transaktionsbetrags	3% des Transaktionsbetrags
Unterstützte Währungen	EUR	EUR	EUR

- * Die monatliche Kontoführungsgebühr in Höhe von 3,90 € für die Standardversion von Vivid Money wird nicht erhoben, wenn
- (a) mindestens eine aktive physische und/oder virtuelle Vivid Karte mit einem Vivid Konto verknüpft ist und der Kunde im jeweiligen Kalendermonat mindestens eine Kartentransaktion mit dieser Vivid Karte durchführt; Bargeldabhebungen über Geldautomaten
- (b) der Kunde am letzten Tag des jeweiligen Kalendermonats einen kumulierten positiven Saldo von mehr als 1.000 € auf allen von Vivid Money S.A. bereitgestellten Vivid Konten aufweist.
- ** Die Glücksspiel- und Bargeldäquivalentgebühr gilt für alle Transaktionen, einschließlich des Versendens oder Empfangens von Karten- oder anderen Transaktionen von/auf einem Vivid Konto, die mit den folgenden Dienstleistungen und Anbietern in Verbindung stehen und als Hochrisikotransaktionen gelten, insbesondere Glücksspieltransaktionen (z. B. (Online-) Casinos, Lotterien, Wettbüros und andere Glücksspielaktivitäten) und Transaktionen für Bargeldäquivalente (z. B. Fremdwährung, Nicht-Fiat-Währung einschließlich Kryptowährungen, Reiseschecks usw.). Die Gebühr für Glücksspiele und Bargeldäquivalente wird erhoben, nachdem die zugrunde liegende Transaktion verarbeitet wurde. Die Glücksspiel- und Bargeldäquivalentgebühr wird nicht zurückerstattet, selbst wenn die zugrunde liegende Transaktion zurückerstattet wurde.
- *** Die Option "Plus" steht (i) Kunden zur Verfügung, die nach der Einführung der neuen Gebührenoption "Plus" ein Konto eröffnen, und (ii) Kunden, die der neuen Gebührenoption nach deren Einführung ausdrücklich zugestimmt haben.
- **** Die Gebühren für 3- und 6-Monats-Pakete mit Plus werden im Voraus berechnet, und Sie können nur dann von den Paketvorteilen profitieren, wenn Sie "Plus" auch für den kompletten Paketzeitraum, also 3 bzw. 6 Monate nutzen. Wenn Sie Plus früher kündigen, werden Ihre Gebühren für die Monate, die Sie mit Plus genutzt haben, mit der regulären monatlichen Gebühr von 6,90 € pro Monat neu berechnet.
- **** Bei ausdrücklicher Bestellung durch den Kunden.

Recht auf Widerruf

Recht auf Widerruf: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen mit einer eindeutigen Erklärung widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung auf einem dauerhaften Datenträger, jedoch nicht vor Vertragsschluss und auch nicht bevor wir unsere vorvertraglichen Informationspflichten einschließlich Ihrer Widerrufsrechte gemäß Art. 246 b § 2 paragraph 1 in Verbindung mit Art. 246b § 1 paragraph 1 des EGBGB erfüllt haben. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs, wenn die Erklärung auf einem dauerhaften Datenträger (z. B. Brief, Fax, E-Mail) erfolgt. Der Widerruf ist zu richten an:

Vivid Money S.A. 21 Rue Glesener, L-1631, Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

E-Mail: imprint@vivid.money

Folgen des Widerrufs: Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren. Sie sind verpflichtet, Wertersatz für die bis zum Widerruf erbrachten Leistungen zu leisten, wenn Sie vor Abgabe Ihrer Vertragserklärung auf diese Rechtsfolge hingewiesen wurden und ausdrücklich eingewilligt haben, dass wir mit der Ausführung der Gegenleistung vor Ende der Widerrufsfrist beginnen. Besteht eine Verpflichtung zum Wertersatz, kann dies dazu führen, dass Sie die vertraglichen Zahlungsverpflichtungen für den Zeitraum bis zum Widerruf gleichwohl erfüllen müssen. Ihr Widerrufsrecht erlischt vorzeitig, wenn der Vertrag von beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung, für uns mit deren Empfang.

Besondere Hinweise

Mit dem Widerruf Ihrer Vertragserklärung sind Sie auch nicht mehr an einen Vertrag gebunden, der mit dieser Vertragserklärung in Zusammenhang steht, wenn es sich um einen Vertrag über eine Dienstleistung handelt, die von uns oder einem Dritten auf der Grundlage eines Vertrages zwischen uns und dem Dritten erbracht wird.

Ende der Widerrufsbelehrung